5要闻·广告2018年3月22日 星期四
电子邮箱：bzrb@163.com
滨州网网址：www.binzhouw.com

滨
州
网
手
机
客
户
端

责任编辑：李鹏飞 肖静
电话：3186761

中央环保督察反馈问题整改情况公示
滨环督公(2018)1号

根据《关于印发<滨州市贯彻落实中央环保督察反馈意见整改任务责任分工>的通知》（滨环督改﹝

2018﹞39号）和《关于认真做好中央环保督察反馈问题整改销号工作的通知》（滨环督改﹝2018﹞99号）的要

求，秉持“整改一个、销号一个、验收一个、公开一个”的原则，我市已完成问题编号7、8、14、18、19、20、21、

25、31等9项问题整改工作，现予以公示。

公示时间：2018年3月22日至3月28日。 热线电话：13061039272。 接听时间为每日8：00-20：00。

欢迎广大人民群众监督，如有异议，请致电联系。

滨州市环境保护督察反馈问题整改工作领导小组
2018年3月21日

滨州市中央环保督察反馈问题整改情况公示表
序号

7

8

14

18

19

20

21

25

31

反 馈 问 题

滨州放任新增钢铁产能项目建设和投产，滨州市西王
金属科技有限公司于2014年违规将1080立方米高炉
建到1280立方米，新增36万吨炼铁产能；滨州市发展
改革委明知不符合政策要求，仍违规为上述新增产能
项目备案。

2016年29个水源地水质存在超标现象，截至督察时
饮用水水源保护区仍存在大量违法建设项目。2016
年阳信县幸福水库出现水质超标现象。

2016年，山东省可吸入颗粒物（PM10）、PM2.5平均浓
度分别为120微克/立方米、66微克/立方米，在全国
31个省（区、市）排名分列倒数第4位和倒数第5位。
2016年，滨州市可吸入颗粒物（PM10）、PM2.5平均浓
度分别为124微克/立方米、71微克/立方米，在全省
改善幅度排名中分别列第15位、第16位。

山东省在用燃煤锅炉数量多、排放强度大，污染突
出。截至2017年7月，经排查全省共有每小时10蒸
吨及以下燃煤小锅炉32662台，其中位于传输通道7
个城市共有15087台。2017年，经排查全市共有燃煤
小锅炉3205台。

2013年9月颁布的《大气污染防治行动计划》明确原
则上不再新建每小时10蒸吨以下的燃煤锅炉。但直
至2017年省质量技术监督局才开始部署、调度相关
工作，2014-2016年全省新注册登记每小时蒸吨以下
燃煤锅炉2422台。2014-2016年滨州市新注册登记
每小时10蒸吨以下燃煤锅炉362台。

《京津冀及周边地区2017年大气污染防治工作方案》
要求传输通道城市于2017年10月底前，每个城市完
成5万—10万户以气代煤或电代煤工程。督察发现，
山东省7个传输通道城市“气代煤”“电代煤”工程建
设进展滞后。2017年应完成改造409250户，截至9
月19日仅完成改造2万余户，18万余万户正在改造，
其余尚未开工。济南市应完成改造的5万余户均未
开工。2017年，省下达滨州市“气代煤”“电代煤”
55000户目标任务。

2017年3月至7月，山东省对7个传输通道城市“散乱
污”企业进行排查，企业数量高达55227家。督察进
驻期间，信访举报中“散乱污”问题占到全部举报的
20%。2017年，滨州市“散乱污”企业1914家。

2014年12月，滨州北海房地产开发建设有限公司未
取得海域使用权，擅自占用海域建设开锐创业园建设
指挥部项目，被海洋与渔业部门立案处罚。滨州市国
土资源局在企业已被处罚并责令恢复海域原状的情
况下，仍违规于2015年9月为该公司办理13.8公顷
用地手续，督察发现，该项目已建成。

2015年山东省对化工集聚区及周边地下水污染状况
的专项调查显示，154个化工集聚区及周边地下水受
到污染，其中51个化工集聚区地下水为重污染。监
测的184眼饮用水井，其中53眼检测出四氯化碳、苯
胺等有毒有害物质。涉及滨州市邹平县九户工业园，
化工集聚区及周边地下水受到污染。

整 改 目 标

限期停产封存违规建设项目，依法依规处置
违规产能。

全面完成水源地水源保护区划定；对水质超
标的水源地混淆分类整改，达到水质目标；全
面清理饮用水水源保护区内违法建设项目。

在超额完成《大气污染防治行动计划》确定的
“2017年 PM2.5平均浓度比2013年下降20%
左右”的基础上，实现空气质量持续改善。

10蒸吨/小时及以下锅炉全部“清零”，保留的
燃煤锅炉全部完成超低排放改造。

对2017年8月30日已整改完成的2442台10
蒸吨/小时及以下燃煤锅炉进行全面排查，开
展“回头看”，对整改情况逐台进行确认、对账
销号，坚决防止明销实存、转移使用、“死灰复
燃”。每月对锅炉登记情况进行审核，严禁对
不符合环保要求的锅炉进行安全使用登记。

全省已完成“气代煤”、“电代煤”改造任务
570415户，其中滨州市完成55000户。

对全省排查出的“散乱污”企业全部完成综合
整治。

解除国有建设用地使用权出让合同，拆除地
上建筑物，恢复土地原貌。

进一步摸清地下水污染现状，完成化工聚集
区及周边地下水污染防治方案编制改造，控
制地下水污染迁移、扩散，遏制地下水污染。
停止使用四氯化碳、苯胺等有毒有害因子的
饮用水井。重新确认化工园区，全面加强化
工园区管理。

整 改 措 施

1、限期恢复原状。坚决执行国家产业政策，责令企业在2018 年6月底前恢复原产能、原设计状态，西王金属科技有限
公司两座高炉已于2018年1月26日均完成改造，压减违规新增36万吨炼铁产能，3月7日经过专家组验收确认。2、落
实产能政策。严格按照国家、省关于钢铁去产能实施方案要求，截至2017年9月，全市压减粗钢产能183万吨，提前超
额11万吨完成原定2020年底前的钢铁去产能任务。3、严格项目审批。市发改委严格执行国家产业政策和化解过剩产
能有关规定，对不符合政策的钢铁项目一律不批，杜绝立项新增钢铁产能项目，坚决把住投资准入关口。4、依法强化监
管。依法加强对投资活动的管理，切实加强发展规划、产业政策和准入标准把关，严格按程序报批、按标准实施、按要求
进行监管，切实规范和加强企业的各种技术升级和改造行为。5、组织学习提升。研究采取多种措施，通过多种方式，对
各级发改部门有关人员加强政策法规的学习培训，提升工作人员的法治意识和业务素质，增强依法依规履职能力。

1、针对阳信县幸福水库2016年出现水质超标问题，督促阳信县开展溯源排查，找准超标原因。该问题已于2018年1月
底制定整改方案并批复实施。2、开展全市城镇以上集中式饮用水源地专项排查，督促县区全面排查违法建设项目，制
定整改方案，限期完成任务。3、加快《滨州市饮用水水源地安全保障达标规划》的批复实施。2018年1月市政府已正式
批复实施。4、进一步提升供水保证率。根据规划，积极推进新、扩、改建水源地工程。5、加强饮用水水源地监管能力建
设。完善现有监测系统，成立城乡供水水质检测中心，保障全市人民生活饮用水水质安全。

2017年，我市省控站点细颗粒物平均浓度为64微克/立方米，圆满完成省下达的考核指标要求。主要措施：1、严格落实
省大气污染物排放标准的要求，将颗粒物排放达标情况纳入超标处罚和督办体系；2、完善颗粒物监管指标系统，实行月
通报制度，对不降反升的县区采取挂牌督办、暂停审批措施。3、全面开展大气污染物排放清单和源解析工作。4、定期
对大气污染防治工作督导检查，及时通报工作落实情况及存在问题。

2017年10月底，全市涉及的3205台燃煤小锅炉（茶浴炉、经营性大灶）已全部取缔到位，实现了“清零”。经过“回头看”
专项行动，未发现死灰复燃现象。

已于2017年8月30日前完成排查整改，全市共涉及362台10蒸吨以下燃煤锅炉，全部按要求完成系统注销工作，并派
员现场逐台确认设备已拆除或已停用。2018年1月29日、2月26-28日、3月20日分别进行了复核抽查“回头看”活动。
1、狠抓源头治理。严格把关新上锅炉审批注册登记，严禁审批10蒸吨/小时及以下燃煤锅炉。2、开展“回头看”行动。
定期对已整治362台10蒸吨以下小锅炉“对账核查”，严防死灰复燃。3、落实属地监管责任。强化日常监管巡查，持续
巩固已取得整治成果。

2017年全市共完成“气代煤”“电代煤”改造74825户，占55000户改造任务的136%。完成情况已经过第三方评估确认，
正式报告文件已报省委、省政府。一是定期召开调度会、推进会、现场会，调度进展情况、解决突出问题、强力推进工
作。二是将气代煤电代煤纳入科学发展考核，强化调度督导，定期通报进展情况。三是通过多种形式和渠道，宣传煤改
气煤改电政策、模式、方法及安全用气知识。四是印发配套文件，加强技术指导。五是指导各县区逐户进行核查、验收，
各县区上报到户改造台账。六是委托山东省建设发展研究院进行并完成了第三方评估。

2017年9月底，全市涉及的1914家“散乱污”企业已全部整改到位。1、市委、市政府印发《2017年滨州市环境保护突出
问题综合整治攻坚工作方案》《滨州市2017- 2018年秋冬季大气污染综合治理攻坚行动方案》，对“散乱污”企业综合整
治工作进行了重点部署，要求于2017年9月底前所有“散乱污”企业全部完成综合整治。2、市环保督察领导小组对“散
乱污”企业综合整治情况实行日调度、日通报制度。3、建立企业监管长效机制，持续加强监管，不定期开展“回头看”，坚
决防止反弹。

1、2018年1月2日，召开滨州北海经济开发区国有建设用地使用权出让委员会会议，研究解除北海经济开发区2015-
H022、2015-H023宗地出让合同事宜，并向滨州北海开锐创业园有限公司下达解除国有建设用地使用权出让合同通知
书。2、2018年1月2日与该企业签订解除土地使用权出让合同协议书，1月8日在中国土地市场动态监测与监管系统中
解除国有建设用地使用权出让合同。3、2018年1月30日，拆除地上建筑物，恢复土地原状，按照整改目标完成了整改。

仅涉及我市邹平县九户化工园7#水井水质超标问题。市、县两级高度重视，经认真排查分析，调度取证材料，2016年邹
平县实施了优质水源替代工程，6月份实现了自来水普及到村，九户工业园饮用水源全部更换为自来水，水源替代工作
全面完成，7#水井不再作为饮用水使用。2016年8月，相关材料已上报省有关部门。

效 果

已整改

已整改

已整改

已整改

已整改

已整改

已整改

已整改

已整改

2018年3月22日-29日（双休日除外），滨州市慈
善总会举行第七次“慈善公开周”活动，活动为期7天，
诚邀社会大众参观指导。现将有关事项公告如下：

一、活动时间
上午8:30-12:00；下午2:30-6:00。
二、活动地点
滨州市社会福利中心（黄河五路311号）4楼民政

（福彩）文化中心、7楼慈善公开室。
三、活动内容

参观民政（福彩）文化中心，查阅2017年度慈善档
案，提出意见建议。

为避免参观高峰期造成拥挤，请有意者提前
致电。

联系电话：3172156。
特此公告。

滨州市慈善总会
2018年3月22日

关于举行第七次“慈善公开周”活动的公告
为了提供更优质的网络服务，滨州移

动定于2018年3月23日0点至5点进行网

络优化升级，部分用户语音业务可能会受

到影响。由此带来的不便，敬请谅解。

中国移动通信集团山东有限公司

滨州分公司

公 告 受有关部门委托，我公司定
于 2018 年 03 月 29 日上午 9 时在
邹平县公共资源交易中心利用中
国拍卖行业协会网络拍卖平台对
以下标的进行公开拍卖：

车辆一宗：桑塔纳2000、桑塔
纳志俊、金杯、江淮、别克君威、帕
萨特、五菱等。参考价 0.1-4 万
元，竞买保证金1万元/辆。

办公家具及空调一批：参考
价1.98万元，竞买保证金0.4万元

有意竞买者请于公告之日起
至 2018 年 03 月 28 日 16 时前将
规定数额的竞买保证金存入以
下账户（户名：山东黄河口拍卖

有限公司，开户行：建设银行邹平
县 支 行 ， 账 号 ：
37050183790800000392 ）以到账
为准。并于 2018 年 03 月 28 日 16
时前持有效身份证件及汇款凭证
到邹平县公共资源交易中心三楼
窗口办理竞买登记手续（不成交
保证金无息退回）。

展示及报名时间：2018 年 03
月27日至2018年03月28日

联系电话：
18563005295 马经理
公司网址:
http://www.hhkpm.com
中国拍卖行业协会网络拍卖

平台：http://paimai.caa123.org.cn/
山东黄河口拍卖有限公司

2018年3月22日

拍卖公告